
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน 
------------------------------------------------- 

  ด้วยเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน มีความประสงค์ที ่จะดำเนินการรับสมัครบุคคลทั่วไป เพื่อสรรหา      
และเลือกสรรบุคคลที ่สนใจและมีความตั ้งใจในการปฏิบัติงานเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน              
จำนวน   9   อัตรา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบกับมาตรา ๒๓ วรรคหก แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ  
การบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เร่ืองมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมวด 4 ข้อ ๑๘,๑๙ และ ๒๐ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๔๗  จึงประกาศรับสมัครบุคคล      
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

   

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
สังกัด  กองคลัง 

       งานพัฒนารายได้ 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
1. ตำแหน่ง  ผูช้่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญช ี จำนวน  1  อัตรา 

สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
งานส่งเสริมสาธารณสุข 

พนักงานจ้างทั่วไป   
2. ตำแหน่ง  คนงาน     จำนวน  1  อัตรา 

งานสนับสนุนบริการทางการแพทย ์
พนักงานจ้างทั่วไป   
3. ตำแหน่ง  คนงาน     จำนวน  4  อัตรา 

งานจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
พนักงานจ้างทั่วไป 
4.  ตำแหน่ง  คนงานประจำรถขยะ   จำนวน  3  อัตรา 
(รายละเอียดปรากฏ ภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้) 

  

2.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
 ผู้ที่จะได้รับการจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลั กษณะต้องห้ามเบื ้องต้น ตามข้อ ๔ ประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง เร่ืองมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง ดังนี้ 
(๑)  มีสัญชาติไทย 
(๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ป ีเว้นแต่พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษอายุไม่เกิน ๗๐ ป ี
(๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน      

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง กำหนด   
โรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานเทศบาล พ.ศ.2567 ประกอบด้วย 

(ก)  โรคเท้าชา้งในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(ค)  โรคพิษสุราเร้ือรัง 
(ง)  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเร้ืองรังที่ปรากฎเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อการ

ปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 



- ๒ - 
 

(๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  
   (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บรหิารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิน่ สมาชิกสภาท้องถิ่น 

(๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด      
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอืน่
ของรัฐ 

(๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรฐั 
รัฐวิสาหกิจ หรอืพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน ไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือกได้ 
ทั้งนี้  ตามหนังสือสำนักงาน  ก.พ. ที่ นร ๐๙๐๔/ว ๙  ลงวันที่  ๑๗  พฤษภาคม  ๒๕๑๐ หนังสือสำนักงาน ก.ท .ด่วนมาก   
ที่ มท ๐๓๑๑/ว ๕๖๒๖ ลงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๒๑ และตามความใน ข้อ ๕  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๑ 
กันยายน ๒๕๕๑ 

 

  3.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและหน้าที่ความรับผิดชอบ  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติสำหรับตำแหน่งตาม
บัญชีลักษณะงานที่ระบุไว้ในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง ตามภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้ 
 

 4.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
  4.๑  กำหนดการรับสมัคร 

          ขอรับใบสมัครโดยตรง ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน ตั้งแต่วันที่   23 ธันวาคม 
2567 - 3 มกราคม 2568 (ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น.) ในวันและเวลาราชการ โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่ 
สำนักงานเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน หมายเลขโทรศัพท์ ๐ - ๓๕52 - 8377 ต่อ ๑๐๓ หรือ 0 - 8198 - 1491 - 7 

4.๒  วิธีการยื่นใบสมัคร  
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าพนักงานรับสมัคร สอบ     

กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน  พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อไว้ในเอกสารทุกฉบับ       
ในวันสมัคร   

5.  เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมาย่ืนพร้อมใบสมัคร 
5.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายคร้ังเดียวกัน  
       ไม่เกิน ๖ เดือน      จำนวน  3  รูป 
5.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน  ๑  ฉบับ 
5.3  สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน  1  ฉบับ 
5.4  ใบรบัรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม ซึง่ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน  
       นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย     จำนวน  ๑  ฉบับ 
5.5  สำเนาวุฒิการศึกษา      จำนวน  1  ฉบับ  
5.6 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน่ ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกลุ ใบทะเบยีนสมรส (ถา้มี)                     

เพศชายต้องมีใบรับรองพ้นภาระทางทหาร ฯลฯ  อย่างละ  ๑  ฉบบั  
 

6.  ค่าธรรมเนียมในการรับสมัครสอบ  
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหน่งละ 100 บาท โดยให้ผู้สมัครสอบตรวจสอบ

คุณสมบัติของตนเองก่อนว่ามีครบหรือไม่ หากเจ้าพนักงานตรวจสอบพบว่าคุณสมบตัิไม่ครบ ทางเทศบาลตำบลจรเข้สามพนั 
ขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

 

7.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
                      คณะกรรมการฯ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันจันทร์ ที่ 6 มกราคม 
2568  เวลา 10.๐๐ น.  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน และ www.jorakhesamphan.go.th  หรือสอบถาม
รายละเอียดได้ทางหมายเลขโทรศัพท์ ๐ - ๓๕52 - 8377  ต่อ ๑๐๓ หรือ 0 - 8198 - 1491 – 7 

http://www.jorakhesamphan.go.th/


- 3 - 
 

8.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
   ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  

ทดสอบความสามารถโดยวิธีการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากความรู้ความสามารถ
ในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว การศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้ารับการสัมภาษณ์ การปรับตัวเขา้กับ
ผู้ร่วมงาน ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได้      
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ประเมินบุคคลโดยตั้งสถานการณ์จำลอง การปฏิบัติงานจริง ตามหลักเกณฑ์ที่
คณะกรรมการกำหนด และพิจารณาจากความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน เป็นต้น 

   

9.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรร 
   สอบสัมภาษณ์ วันพุธ ที่  8  มกราคม  2568  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน 
อำเภออู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งแต่เวลา 10.0๐ น. (ผู้ที่ไม่มาตรงตามกำหนดเวลาถือว่าสละสิทธิ์) และจะประกาศผล
การสอบคัดเลือก ในวันศุกร์ ที่  10  มกราคม  2568 เวลา 10.๐๐ น. โดยปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานเทศบาลตำบล
จรเข ้สามพ ัน  และ www.jorakhesamphan.go.th หร ือสอบถามรายละเอ ียดได ้ทาง หมายเลขโทรศ ัพท์                         
๐ - ๓๕52 - 8377  ต่อ ๑๐๓ หรือ 0 - 8198 - 1491 - 7 
 

  ๑0.  การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลอืกได้ 
   การขึ้นบัญชีผู ้ผ่านการคัดเลือก จะเรียงลำดับจากผู ้สอบได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดั บ       
และการขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกจะขึ้นบัญชีไว้เป็นระยะเวลาไม่เกิน  ๑  ปี 
 

๑1.  เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกนั้น จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนสูงสุด ในกรณีที่คะแนนเท่ากัน     

จะพิจารณาให้ผู้ที่มีลำดับในการสมัครก่อนเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก และคะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐ 
 

ทั้งนี้ ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสมัครสอบตรงตามประกาศรับสมัครสอบจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร 
พร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตามที่กำหนดในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ยื่นหลักฐานตามที่กำหนดหรือ   
ยื่นไม่ครบถ้วน จะถูกตัดสิทธิ์ในการเป็นผู้สมัครสอบคัดเลือกได้ และหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครสอบจะต้องถูก
ดำเนินคดีตามกฎหมาย และหากผู้สมัครรายใดต้องการทราบข้อมูลเพิ่มเติม ให้ติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่สำนักงาน
เทศบาลตำบลจรเข้สามพัน  อำเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุรี  หรือสอบถามรายละเอียดได้ทางหมายเลขโทรศัพท์  
๐ - ๓๕52 - 8377  ต่อ ๑๐๓ หรือ 0 - 8198 - 1491 -7  ในวันและเวลาราชการ  
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  16  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 
 

 
(นายณรงค์  บุญมี) 

นายกเทศมนตรีตำบลจรเข้สามพัน 
 
 

 

 

http://www.jorakhesamphan.go.th/


 
ภาคผนวก  ก. 

แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน  
เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลจรเข้สามพัน 

ลงวันที่  16  ธันวาคม  2567 
 

 
1. ชื่อตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญช ี  

ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงาน

ด้านการเงินและบัญชีตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้  

1. ด้านการปฏิบัติการ  
1.1 จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับต้น เพื่อให้งานเป็นไปอย่างถูกต้อง 

ตามระเบียบ ข้อบังคับ หนังสือสั่งการและตามเป้าหมายที่กำหนด  
1.2 รวบรวมรายละเอียดการจัดทำงบประมาณ เพื ่อใช้ประกอบในการทำงบประมาณประจำปี         

ของหน่วยงาน และจัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้การเบิกจ่ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการเบิกจ่ายเงิน  
1.3 ดำเนินการรับ - จ่ายเงินตามหลักฐานการรับจ่ายเงิน เพื่อให้การดำเนินงานด้านการรับ - จ่ายเงิน

เป็นไปอย่างสะดวก ถูกต้องและครบถ้วน  
1.4 รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล สถิติ เอกสารใบสำคัญ และรายงานทางการเงินและบัญชีต่างๆ             

ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้ง่ายและสะดวกในการค้นหาและเป็นหลักฐานสำคัญในการอ้างอิงการดำเนินการ ต่างๆ ทางการเงินและ
บัญชี  

1.5 ตรวจสอบและดูความถูกต้องของเอกสารสำคัญทางการเง ิน เพื ่อให้เก ิดความถูกต้องใน              
การปฏิบัติงาน  

1.6 ร่างหนังสือโต้ตอบต่างๆ ที่เกี่ยวกับการเงิน การบัญชี และการงบประมาณ เพื่อให้เกิดความถูกต้อง
และตรงตามมาตรฐานและระเบียบที่กำหนดไว้  

1.7 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู ้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่  เกี ่ยวข้องกับ        
งานการเงินและบัญชี เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด  

2. ด้านการบริการ  
2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจงเก่ียวกับงานการเงินและบัญชีแก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมาหน่วยงาน

ราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไป เพื่อถ่ายทอดความรู้ความชำนาญแก่ผู้ที่สนใจ  
2.2 ประสานงานในระดับกลุ่มกับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อขอความช่วยเหลือ

และความร่วมมือในงานการเงินและบญัชีและแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงาน  
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 

พาณิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจและการจัดการทั่วไป ต้องมีการศึกษา     
วิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต) หรือในสาขาวิชาหรือทางอื ่นที ่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะ สำหรับตำแหน่งนี้ได้  

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณิชยการ เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป สำหรับทางการบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป จะต้องมี
การศึกษาวิชาบัญชีไม่น้อยกว่า 9 หน่วยกิต หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้  



- 2 - 
 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี พณิชยการ 
เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป สำหรับทางการบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป จะต้องมีการศึกษาวิชาบัญชี 
ไม่น้อยกว่า 15 หน่วยกิต หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งนี้ได้ 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ  
1. ความรู้ที่จำเป็นประจำสายงาน ประกอบด้วย  

1.1 ความรู้ที่จำเป็นในงาน (ความรู้เฉพาะทางในงานที่รบัผิดชอบ)  ระดับ 1  
1.2 ความรู้เรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ     ระดับ 1  
1.3 ความรู้เรื่องกฎหมาย (ความรู้เฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)   ระดับ 1  
1.4 ความรู้เรื่องบัญชีและระบบบัญชี     ระดับ 2  
1.5 ความรู้เรื่องจัดซื้อจัดจ้างและกฎระเบียบพสัดุ    ระดับ 2  

2. ทักษะที่จำเปน็สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง ประกอบดว้ย  
2.1 ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์      ระดับ 1  
2.2 ทักษะการประสานงาน      ระดับ 1  
2.3 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ      ระดับ 1  
2.4 ทักษะการบริหารข้อมูล      ระดับ 1 

 

ระยะเวลาการจ้าง 
- ดำเนินการจ้างเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ จ้างไม่เกินคราวละ 4 ปี  
 

  ค่าตอบแทนที่ได้รับ 
-  ผู ้ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือ คุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ได้รับ

ค่าตอบแทนต่อเดือน  9,400  บาท 
-  ผู้ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือ คุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับ

ค่าตอบแทนต่อเดือน  10,840  บาท 
-  ผู้ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  หรือ คุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  ได้รับ

ค่าตอบแทนต่อเดือน  11,500  บาท 
-  เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และได้รับสิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล 

ก.ท.จ. สุพรรณบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการจ้างพนักงานจ้าง ตามตำแหน่งและความรับผิดชอบหลัก 
  
 

2. ชื่อตำแหน่ง คนงาน   
ประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป 
 

  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
-  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย มีความสามารถเหมาะสม  

ในการปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมาย  
 

ระยะเวลาการจ้าง 
- ดำเนินการจ้างเป็นพนักงานจ้างทั่วไป จ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี  

 

ค่าตอบแทนที่ได้รับ 
- ได้รับค่าตอบแทน ๙,000 บาท   
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และได้รับสิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล

จังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการจ้างพนักงานจ้าง ตามตำแหน่งและความรับผิดชอบหลัก 
 



- 3 - 
 

3. ชื่อตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ   
ประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป 
 

ลักษณะงานทีป่ฏิบัติ   
- ปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือนและที่รองรับขยะมูลฝอย การนำขยะมูลฝอยไป

ทำลายและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เก่ียวข้อง 
 

ระยะเวลาการจ้าง 
- ดำเนินการจ้างเป็นพนักงานจ้างทั่วไป จ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี  

 

ค่าตอบแทนที่ได้รับ 
- ได้รับค่าตอบแทน  ๙,000  บาท   
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และได้รับสิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล

จังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการจ้างพนักงานจ้าง ตามตำแหน่งและความรับผิดชอบหลัก 
 

 
 
 

******************************** 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


